GOBIERNO ESTATAL
Estados e Informacion Contable al 1er. Trimestre 2019

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019
( Pesos )

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Senvicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones
Aportaciones
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Senicios de la Deuda
Interno
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

21 916 588 205
454 726 977
558 459 148

34 324 308

54 784 343

0

18 813 934 248

1987 595 891
12 763 290

13 039 624 269
5944 825 752
35 702 429
169 642 709
1056 000
7002 078

14 776 944

73 717 428
324 080 189
0

1814 480 498
4 441 808 004
212 532 238

8 876 963 936

31 245 649 305
5722 222 376
37 681 350

25 485 745 579

35 804 934 071
539 197 631
162 467 327

35103 269 113

(4 559 284 766)

2 819 677 076

(26 041 921)
(26 041 921)
2 845 718 997

3 644 964 021
284 336 382

284 336 382
3 360 627 639

(825 286 945)

3492 392 225
1515 254 147

5 007 646 372

97 476 192 265
1676 446 724
1256 956 627
270 329 952
1784 903 284
150 010 080

76 000 978 537

16 061 430 202
275 136 859

67 402 964 098
31 806 870 546
3 320 426 051
3 330 087 298
8310 755

268 034 655
673 332 959

4 152 836 365
1052 394 180
482 379

6 713 706 407
13 850 954 581
2 225 527 922

30 073 228 167

6 799 058 079
441190 815
115 299 547

6 242 567 717

35 337 369 327
2701027 192
142 686 124

32 493 656 011

(28 538 311 248)

1914 585 861

(905 031 870)
(905 031 870)
2819 617 731

5391 483 190
1125 912 802

1125912 802
4 265 570 388

(3 476 897 329)

(1941 980 410)
3 457 234 557

1515 254 147

Fuente: Secretaria de Hacienda.




