GOBIERNO ESTATAL

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS GOBIERNO ESTATAL

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019 (Pesos)

CONCEPTO	MAR 2019	DIC 2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	21 916 588 205	97 476 192 265
Impuestos	454 726 977	1 676 446 724
Derechos	558 459 148	1 256 956 627
Productos	34 324 308	270 329 952
Aprovechamientos	54 784 343	1 784 903 284
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	150 010 080
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	18 813 934 248	76 000 978 537
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Otros Orígenes de Operación	1 987 595 891 12 763 290	16 061 430 202 275 136 859
Aplicación	13 039 624 269	67 402 964 098
Servicios Personales	5 944 825 752	31 806 870 546
Materiales y Suministros	35 702 429	3 320 426 051
Servicios Generales	169 642 709	3 330 087 298
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1 056 000	8 310 755
Transferencias al Resto del Sector Público	7 002 078	268 034 655
Subsidios y Subvenciones	14 776 944	673 332 959
Ayudas Sociales	73 717 428	4 152 836 365
Pensiones y Jubilaciones	324 080 189	1 052 394 180
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	482 379
Participaciones	1 814 480 498	6 713 706 407
Aportaciones	4 441 808 004	13 850 954 581
Otras Aplicaciones de Operación	212 532 238	2 225 527 922
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	8 876 963 936	30 073 228 167
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	31 245 649 305	6 799 058 079
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	5 722 222 376	441 190 815
Bienes Muebles	37 681 350	115 299 547
Otros Orígenes de Inversión	25 485 745 579	6 242 567 717
Aplicación	35 804 934 071	35 337 369 327
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	539 197 631	2 701 027 192
Bienes Muebles	162 467 327	142 686 124
Otras Aplicaciones de Inversión	35 103 269 113	32 493 656 011
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(4 559 284 766)	(28 538 311 248)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	2 819 677 076	1 914 585 861
Endeudamiento Neto	(26 041 921)	(905 031 870)
Interno	(26 041 921)	(905 031 870)
	,	,
Otros Orígenes de Financiamiento	2 845 718 997	2 819 617 731
Aplicación	3 644 964 021	5 391 483 190
Servicios de la Deuda	284 336 382	1 125 912 802
Interno	284 336 382	1 125 912 802
Otras Aplicaciones de Financiamiento	3 360 627 639	4 265 570 388
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	(825 286 945)	(3 476 897 329)
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3 492 392 225	(1 941 980 410)
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1 515 254 147	3 457 234 557
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	5 007 646 372	1 515 254 147
Fuente: Secretaría de Hacienda.		

Fuente: Secretaría de Hacienda.